[image: image1.jpg]МАГІЛЁЎСКІ РАЁННЫ МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
                САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

              СУХАРЭУСКІ СЕЛЬСКІ                                                                  СУХАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
                САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

               РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

 23 февраля  2024  г. № 58-1
Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2023 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Сухаревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении сельского бюджета за 2023  год по доходам в сумме  118 770,75 белорусского  рубля (далее – рубль) и расходам в сумме  114 237,15 рубля с  превышением доходов над расходами  в  сумме  4 533,60 рубля (прилагается).

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя Сухаревского
сельского Совета  депутатов                                                   В.Е. Стефаненко

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Сухаревского сельского

Совета депутатов

23.02.2024 № 58-1

ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2023 год

(рублей)

	Направления использования профицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип

источника
	Детализация
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	–
	–
	- 4 533,60

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	–
	–
	- 4 533,60

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	–
	–
	- 4 533,60

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	–
	2 393,20
	2 393,20

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	–
	2 393,20
	6 926,80

                          (рублей)

	Доходы сельского  бюджета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	83 036,00
	81 291,00
	84 248,54

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	73 747,00
	73 597,00
	76 316,21

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	73 747,00
	73 597,00
	76 316,21

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	73 747,00
	73 597,00
	76 316,21

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	7 526,00
	6 361,00
	6 593,34

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	3 664,00
	2 565,00
	2 621,31

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	3 664,00
	2 565,00
	2 621,31

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	3 862,00
	3 796,00
	3 972,03

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	3 862,00
	3 796,00
	3 972,03

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	1 763,00
	1 333,00
	1 338,99

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 763,00
	1 333,00
	1 338,99

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 763,00
	1 333,00
	1 338,99

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	3 807,00
	5 054,00
	5 576,90

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	–
	                 9,00
	18, 21

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	–
	9,00
	18, 21

	Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	–
	                 9,00
	18, 21

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	3 707,00
	5 042,00
	5 493,50

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	53,00
	53,00
	60,38

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	53,00
	53,00
	60,38

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	3 654,00
	4 989,00
	5 433,12

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	3 654,00
	4 989,00
	5 433,12

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	100,00
	–
	–

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	100,00
	–
	–

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	100,00
	–
	–

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	–
	3,00
	65,19

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	–
	3,00
	65,19

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	–
	3,00
	65,19

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	28 200,00
	28 989,00
	28 945,31

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	4
	3
	0
	00
	00
	28 200,00
	28 989,00
	28 945,31

	Текущие безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	28 200,00
	28 989,00
	28 945,31

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	27 317,00
	28 106,00
	28 106,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	883,00
	883,00
	839,31

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	883,00
	883,00
	839,31

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	115 043,00
	115 334,00
	118 770,75

(рублей)

	Расходы

сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	102 443,00
	102 104,83
	101 556,75

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	101 465,00
	101 347,83
	100 881,18

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	101 465,00
	101 347,83
	100 881,18

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	608,00
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	608,00
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	370,00
	757,00
	675,57

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	370,00
	757,00
	675,57

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	12 600,00
	11 129,17
	10 580,40

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	12 600,00
	11 129,17
	10 580,40

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	–
	2 100,00
	2 100,00

	Культура
	08
	02
	00
	–
	2 100,00
	2 100,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	–
	2 100,00
	2 100,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	115 043,00
	115 334,00
	114 237,15

(рублей)

	Распределение бюджетных назначений
по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сухаревский  сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	115 043,00
	115 334,00
	114 237,15

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	102 443,00
	102 104,83
	101 556,75

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	101 465,00
	101 347,83
	100 881,18

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	101 465,00
	101 347,83
	100 881,18

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	608,00
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	608,00
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	370,00
	757,00
	675,57

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	370,00
	757,00
	675,57

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	12 600,00
	11 129,17
	10 580,40

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	12 600,00
	11 129,17
	10 580,40

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	–
	2 100,00
	2 100,00

	Культура
	010
	08
	02
	00
	–
	2 100,00
	2 100,00

	Культура и искусство
	010
	08
	02
	01
	–
	2 100,00
	2 100,00

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	115 043,00
	115 334,00
	114 237,15

(рублей)

	Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель

средств
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53

	подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сухаревский  сельский исполнительный комитет
	–
	2 100,00
	2 100,00

	Итого по программе

	–
	2 100,00
	2 100,00

	2 Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Сухаревский сельский исполнительный комитет
	12 600,00
	11 059,17
	10 510,40

	Итого по программе
	12 600,00
	11 059,17
	10 510,40

	3. Государственная программа «Увековечение памяти о погибших при защите Отечества»  на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением  Совета Министров Республики Беларусь от 26 февраля  2021 г. № 117

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Сухаревский  сельский исполнительный комитет
	–
	                   70,00
	               70,00

	Итого по программе

	70,00
	70,00

	ВСЕГО
	12 600,00
	13 229,17
	12 680,40